Ej kreditförsämrad
utlåning

Kredit-
försämrad

utlåning
TotalStadie 1 Stadie 2 Stadie 3

Lånefordringar brutto 2018-01-01 56 984 968 10 874 585 677 543 68 537 095

Tillkommande lånefordringar avseende nyutlåning 9 759 547 308 913 1 712 10 070 172
Borttagna lånefordringar avseende amortering -4 551 641 -1 151 367 -212 177 -5 915 183
Bortskriven lånefordran avseende konstaterade förluster - - -99 370 -99 370

Överföring mellan stadie

från 1 till 2 -1 510 869 1 510 869 -
från 1 till 3 -138 416 138 416 -
från 2 till 1 2 506 988 -2 506 988 -
från 2 till 3 -80 172 80 172 -
från 3 till 2 40 108 -40 108 -
från 3 till 1 20 368 -20 368 -

Lånefordringar brutto 2018-12-31 63 070 945 8 995 948 525 821 72 592 714

Koncernen
tkr

Över-
gång till

IFRS 9

Ej kreditförsämrad
utlåning

Kredit-
försämrad

utlåning
Summa

kreditför-
lustreserv

utlåning

Varav kredit-
förlustreserv
för tillgångar

på balansräk-
ningen

Varav
avsättningar

för åtaganden
utanför balans-

räkningenStadie 1 Stadie 2 Stadie 3

Utgående reserv 2017-12-31 enligt IAS 39 -48 686

Omklassificering från upplupen ränta -20 357

Omvärdering IFRS 9 -41 642

Omklassificering IFRS 9 110 685 -6 917 -33 005 -70 763 -107 134 -3 551

Ingående balans 2018-01-01 enligt IFRS 9 - -6 917 -33 005 -70 763 -110 685 -107 134 -3 551

Tillkommande reserveringar avseende
nyutlåning -1 207 -2 868 -573 -4 648 -3 701 -947

Återförda reserveringar avseende amortering 760 6 439 7 689 14 888 12 002 2 887

Bortskriven reserv avseende konstaterade
förluster 41 447 41 447 41 447 -

Förändring till följd av förändrad kreditrisk 1 591 2 978 -3 213 1 356 1 305 51

Förändring till följd av förändrade model-
lantaganden och metoder -229 1 294 374 1 439 1 466 -27

Överföring mellan stadie

från 1 till 2 498 -7 754 -7 256 -7 266 10

från 1 till 3 219 -26 077 -25 858 -25 858 -

från 2 till 1 -514 11 265 10 751 10 753 -2

från 2 till 3 964 -5 728 -4 764 -4 764 -

från 3 till 2 -480 486 6 13 -7

från 3 till 1 -26 260 235 235

Utgående balans 2018-12-31 - -5 825 -21 166 -56 097 -83 088 -81 503 -1 586

Säkerhetsvärdet för lånefordringar i stadie 3 uppgår till 1 158 364 tkr per 31 december 2018.

Landshypotek Ekonomisk Förening Årsredovisning 201877

Intern riskklassificering 2018

Koncernen
tkr Lånefordringar brutto Kreditförlustreserv

Stadie 1

Riskklass 1 2 595 840 14
Riskklass 2 15 820 845 252
Riskklass 3 14 513 961 574
Riskklass 4 26 305 682 3 129
Riskklass 5 3 576 043 1 416
Riskklass 6 250 304 336
Riskklass 7 8 271 103

Stadie 2

Riskklass 1 1 402 222 57
Riskklass 2 2 119 970 223
Riskklass 3 858 871 253
Riskklass 4 1 703 355 1 294
Riskklass 5 1 567 587 5 568
Riskklass 6 1 148 380 10 954

[…]

värde via resultatet 59 117

Finansiella tillgångar värderade till
verkligt värde via resultatet 59 117

Derivat Derivat identifierade
som säkringsinstrument 1 406 935

Derivat identifierade som
säkringsinstrument 1 406 935

1) Kreditförlustreserv avseende räntor, IAS 39

Avstämning balansposter

tkr
Bokfört värde IAS 39

2017-12-31 Omklassificering Omvärdering
Bokfört värde IFRS 9

2018-01-01

Upplupet anskaffningsvärde

Utlåning till allmänheten

Utgående balans IAS 39 68 488 409

Kreditförlustreserv -20 3571) -41 642

Förfallna räntefordringar 93 795

Ingående balans IFRS 9 68 520 205

Uppskjuten skattefordran

Utgående balans IAS 39 4 087

Skatteeffekt kreditförlustreserv 9 161

Ingående balans IFRS 9 13 248

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Utgående balans IAS 39 435 925

Kreditförlustreserv 20 357

Förfallna räntefordringar -93 795

Ingående balans IFRS 9 362 387

Summa finansiella tillgångar värderade
till upplupet anskaffningsvärde 68 928 421 - -32 481 68 895 840

1) Kreditförlustreserv avseende räntor, IAS 39

Avstämning kreditförlustreservering

tkr
Bokfört värde IAS 39

2017-12-31 Omklassificering Omvärdering
Bokfört värde IFRS 9

2018-01-01

Upplupet anskaffningsvärde

Utlåning till allmänheten -48 686 -20 357 -41 642 -110 685

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter -20 357 20 357 -

Summa finansiella tillgångar värderade till
upplupet anskaffningsvärde -69 043 - -41 642 -110 685

Finansiella tillgångar värderade till verkligt
värde via övrigt totalresultat

Obligationer och andra räntebärande värdepapper - -82 -82

Summa finansiella tillgångar värderade till verkligt
värde via övrigt totalresultat - - -82 -82

Landshypotek Ekonomisk Förening Årsredovisning 201893

Vår revisionsberättelse har lämnats den 14 mars 2019
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Erik A. Eriksson
Ledamot

Hans Heuman
Ledamot

Paul Isaksson
Ledamot

Kristin Johansson
Ledamot

Claes Mattsson
Ledamot

Lars-Johan Merin
Ledamot

Not 42  �Vinstdisposition
kr

Till föreningsstämmans förfogande står följande fritt eget